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COMUNICACION DECISION DE LA SELECCION DE LA PROPUESTA MAS FA!QBABLE
PROCESOQ: SELECCION Y VINCULACION DE FIDEICOMITENTES POSTERIORES No. 001 DE 2018

OBJETO: "‘SELECCIONAR' EL FIDEICOMITENTE DESARROLLADOR PRIVADO QUE SE
VINCULARA AL PATRIMONIO AUTONOMO FC- SUBORDINADO 464.”

Culminado el proceso de habilitacién y evaluacién de las propuestas presentadas en el marco del
proceso adelantado, el Comité Fiduciario det PATRIMONIO AUTONOMO FC- SUBORDINADO 464,
procede a publicar su concepto empresarial respecto de la miejor propuesta, de conformidad con sus
requerimientos negéciales y de oportunidad que pueden ameritar o no la suscripcién de un acuerdo de

tipo contractual. Situacion gue manlfesto conocer y aceptar el particular al momento de la presentacion
de su propuesta -

En ejercicio de sus facultades y en espemat las conferidas en el manual operativo y reglamento de
contratacmn .

CONSIDERANDO

() - Queeldia 18 de diciembre de 2018, se publicé en la ptataforma SECOP Il, aviso de convocatoria,
documento de analisis preliminar y las reglas del proceso para la SELECCION Y VINCULACION
DE FIDEICOMITENTES POSTERIORES No. 001 DE 2018 con el fin de “SELECCIONAR EL
FIDEICOMITENTE DESARROLLADOR PRIVADO QUE SE VINCULARA AL PATRIMONIO
AUTONO‘MO FC- SUBORDINADO 464",

(i) Que durante el término de traslado de las regias del proceso se presentaron observaciones por
parte de los interesados, a las cuales se les dio respuesta el dia 13 de marzo de 20189, segun
documentos que se encuentran publicados en la plataforma SECOP .

(i} Que el dia 13 de marzo de 2019, se publicaron las Reglas definitivas del Proceso ¥ sus anexos,
en la plataforma SECOP |I. .

(v}  Que, de conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso, el dig 18 de marzo de 2019
se lievo a cabo visita de inspeccion a los inmuebles del proyecto UG1, lo cual se encuentra
soportado en documentos que fueron publicados en la plataforma SECOP H.

(v) ' Que,de conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso, el dia 19 de mérzo de 2018,
- se celebr6 la Audiencia de Aclaracion de Reglas del proceso de seleccion y vinculacion de
fideicomitentes posteriores, cuyo soporte se encuentra publicado en fa piataforma SECOP I1.

(vi)  Que el dia 27 de marzo de 2019, se publlco en la plataforma SECOP Il la ADENDA No. 1, por
medio de la cual se modifico el cronograma del proceso.
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(vii) Que el dia 1 de abril de 2019 se ptiblic:aron observaciones presentadas a las reglas del proceso ‘
definitivas y sus correspondientes respuestas en la plataforma SECOP il.

(viii_) Que el dia 9 de abril de 2019, se-publicé en la plataforma SECOP Il la ADENDA No. 2, por medro

de la cual se modificé el cronograma del proceso y se modificaron diferentes apartes del contenido
~de las reglas del proceso.

(x)  Que el dia 15 de abrll de 2019, se pubhco en la plataforma SECOP H la ADENDA No 3, por
‘ medio de 1a cual se modificé el cronograma del proceso.

(x) - Que el dia 16 de abril de 2019, se publicaron observaciones extemporaneas presentadas a las.
réglas del proceso definitivas y sus correspondientes respuestas enla plataforma SECOP II.

(xiy Que el dia 16 de abril de 2019, se publicé enla plataforma SECOP Il'la ADENDA No. 4, por
medio de 1a cual se modificaron dlferentes apartes del contenido de las reglas del proceso.

(xi)  Que el dia 17, 22 y 26 de abril de 2019 se publicaron observacmnes extemporaneas
© presentadas a Ias reglas del proceso definitivas y sus correspondientes respuestas en la
plataforma SECOP 1I.

(xiii)— Que ¢l dia 26 de abril de 2019, se publict en la plataforma SECOP It 1a ADENDA No. 5, por
medio de la cual se modificé el cronograma del proceso y se modificaron dlferentes apartes del
contenldo de las reglas del proceso. -

(xiv) Que el dla 13 de mayo de-2019, se publlco enia plataforma SECOP 1l la ADENDA No. 6, por
: medio de la cual se modifico el cronograma del proceso. . .

(xv) - Que eI dia 22 de mayo de 2019, se publicaron observacwnes extemporaneas presentadas a las
reglas del proceso definitivas y 5US correspondlentes respuestas en la plataforma SECOP II.

{xvi) Que ¢e| dia 22 de mayo de 2019 se publicd en la plataforma SECOP Il la ADENDA No 7, por
- . medio de la cual se modificé el cronograma del proceso y se modlflcaron dlferentes apartes del
contenido de las reglas del proceso. :

/

(xvii) Que el dia 22 de m‘ayo de 2019, se publicd en la plata‘\form'a' SECORP I, el formato de otrosi
integral de vinculacién. .

(xviii) Que el dia"11 de junio de 2019, se publicaron observaciones ektemporéneas presentadas a las
reglas del proceso definitivas y sus correspondientes respuestas en la plataforma SECOP IL.

"(xix) Que el dia 11 de junio de 2019, se pubhco en la plataforma SECOP I la ADENDA No. 8, por
- ‘'medio de la cual se modificd el cronograma del proceso y se modn‘lcaron d|ferentes apartes del
contenido de las reglas del proceso.

(xx)  Que el dia 18 de junio de 2019, se publico en la plataforma SECOP Il la ADENDA No. 9, por
medio de la cual se modificé el cronograma del procese y se modificaron diferentes apartes del




contenido de las reglas del proceso. '
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Que el dia 18 de junio de 2019,‘ se publicaron observaciones extemporaneas presentadas a las

-reglas del proceso definitivas y sus correspondientes respuestas en la plataforma SECOP |l ‘

{xii)

medio de la cual se modificé el cronograma del proceso.

Que el dia- 25 de junio de 2019, se publicé en la plataforma SECOP Il la ADENDA No. 10, por

(xxm) Que el dia 2 de julio de 2019, se publlcaron observaciones extemporaneas presentadas a las
reglas del proceso-definitivas y sus correspondtentes respuestas en la plataforma SECOP Il

(xxiv) Que el dia 2 de julio de 2019, se publicé en la plataforma SECOP Il la ADENDA No. 11, por
medio de la cual se modificé el cronograma del proceso y se modificaron diferentes apartes del
contenido de las reglas del proceso.

(xxv) .

Que el dia 8 de julio de 2019, se publicaron observacuones extemporaneas presentadas a las

reglas del proceso definitivas y sus correspondlentes respuestas en la plataforma SECOPI.

(xxvi) Que el dia 9 de julio de 2019, de acuerdo con el cronograma del proceso vencié el término para
radicacion de propuestas y se llevo a cabo el cierre y apertura de propuestas, en cuya acta que
se encuentra publicada en la plataforma SECOP il, se dejé constancia de la Recepcién de las
siguientes propuestas, y se dio inicio a la verificacion y evaluacion de las mismas:

Y

SOBRES

"1 Garantia o
: de
Oferente g:i:;iga'l?; col:;:sfgunfm:g: g::!?‘l%: "No. Paqustss No. Folios se::gad Vatlor de la oferta
- ., N . Oferta
446 FOLIOS
: .3 TANTO
SOBRES: | ORIGINAL
1o COMO LAS
LS | sEGUR .
. CONSTRUCTORA ORIGINAL | COPIAS /EL “ | 5
BoLvan CenA 12 PROPONENT | O3 | VALOR OFERTA
" uNIoN | s SOPAS ) e bap | CALES | Gaasso
TEMPORAL | 090720197 | - MARVAL A /11~ soppes | QUE EN LA BOLIVA . ,
BMC USME 2 . eoNSTRUCCIONE | DE. CARTADE. | >R | VALOR OFERTA
S MARVAL A /| OFERTA |PRESENTACI .| FO! PREDIO:
D500 ECONOMI | ON SE Yous000 | $10-950.000.000
‘ : ‘ CA: 1 ESTABLECE - | 109500
ORIGINAL | QUE SON 449 .
2 Y 003 FOLIOS
COPIAS | RESPECTIVA
_ MENTE
, . COLSUBSIDIO /| ~ gOBRES' - 1 AXA VALOR OFERTA
UNION 25% o > * | 1406 FOLIOS | COLPAT | EJECUCION
TEMPORAL | 09072019/ |~ CONNSAIZS™ | opygiay | TANTO RIA g - | OBRAS: S0
BOSQUESDE | 225PM |- ol 2 ORIGINAL | SEGUR
A OuEERaba | - . CG . | Copas |COMOLAS |OSSA/ | VALOR OFERTA
CONSTRUCTORA /| $ COPIAS POLIZA | PREDIO:
| 2%, NO. $15.828.070.224
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DE 8002042
OFERTA 270
ECONOMI
CA: 1
ORIGINAL
L2
COPIAS
- LOS :
v DOCUMENTO
S SE
ENCUENTRA
N SIN
. LEGAJAR Y COMPA .
_ , -1S80BRE:1 | SIN | Nia VALOR OFERTA
CONSORCIO APIROS SAS/ ORIGINAL, 2 | FOLIACION MUNDIA | EJECUCION -
APIROS 50% COPIAS SE L SE OBRAS:
COMPENSAR — | 09/07/2019/ CCF -1 SOBREDE | PROCEDIOA | SEGUR ! $28.358.203.941
. TRES 227PM - COMPENSAR / OFERTA FOLIAR EN 0S SA .
QUEBRADAS 50% ECONOMICA: | AUDIENCIA POLIZA | VALOR OFERTA
1 ORIGINAL, 2" | CUYQ NO.NB- | PREDIO:
' COPIAS © | RESULTADO | 1001113 | $15.828.070.224
FUEDE266 | 50
FOLIOS
TANTO EL
ORIGINAL
COMO LAS
COPIAS. -

(xxvii) Que el dia 22 de julio de 2019, se publico en la platéforma SECOP Il la ADENDA No. 11, por
medio de la cual se modifico el cronograma del proceso

(xxviii) Que el dla 22 de julio de 2019, se pubiicd en la plataforma SECOF’ Il, el conselidado de la

© evaluacion prellmlnar junto con sus anexos de verificacion de requisitos habilitantes de

contenido, juridico, técnico y financiero, en los cuales se establecieron los requerlmlentos de
_subsanacion a que hubo lugar, cuyo resultado fue el 5|gwente

| BMC USME NO CUMPLE CUMPLE NOCUMP!_E NO CUMPLE
. UNION TEMPORAL .
2 BOSQUES DE LA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
QUEBRADA - ’ : '
: CONSORCIO APIROS .
13 COMPENSAR - TRES NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
I QUEBRADAS - : ]
(xxix) Que los dias 23, 25, 26 de julio de 2019, se publicaron observaciones presentadas al informe de
- evaluacion preliminar y sus correspondientes respuestas en la plataforma SECOP 1.
{(xxx) Que el dia 30 de julio de 2019, se publicd en la plataforma SECOP |1, requerimiento adicional de

subsanacion dirigido al CONSORCIO APIROS COMPENSAR - TRES QUEBRADAS.
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s * (xxm) Que el dla 9 de agosto de 2019 88 publlco en. Ia plataforma SECOP I, Ios documen‘tos allegados
S e L por, I5s; ;Srdpontentes .COMO. subsanauomob‘éervamones presentadas ai mforme dé evatuaclon
T -’,'_j ., ': brehmmairy sus con’eépondientes re’Spuestas ‘ o S S
S (xxxu) Oue unazvez se anahza“ron 105 doéu?nento al’legédos como subsanamoh 0 aclar?cnon por parte
‘ de[ comlte ev ) .

cuyo resultado de mforme deﬁnltlvo pubhcado en (g plataforma SECOP'II el, d:af9 de agosto de
2019 fue el S|gu1ente ' . ‘ : ‘

DY | "CUMPLE | 'CUMPLE" | CUMPLE "| ¢
L CUMPLE PLE | “CUMPLE | CUNIPLE | 84238 |
B : cumpu:- - CUNPLE ' || CONIPLE" |, GUMPLE. | 22644 | *" o
iy Mg ‘ o

(xxxnl) Que e ,13‘de agosto de- 5019, el proponente CONSORCIO—APIROS C@MPENSAR TRES“T >

. - 'QUEBRADAS, presents observacion a través del cotreo electronico &l proceso, de 14 cual'se
J f - solicitaror-proriunciamientos adicionales: pér parte’ del comité evaluador hacia. Ios propone_ntes |
' UNION TEMP@RAL BMC USNIE y UNION TEMPORAL BOSQUES DE LA QUEBRADA

X rparte tiel CONSORCIO’Z, F’IR‘OS COMPENSAR TRES QUEBRADAS \yxsus
. 'correspond erites: réspuestas endla plataforma SEC@{Fi II, asi como el pronqn(na?méhtd dadof por‘., ,
. partede Jos! proponentes UNION TEMPORAL BMC USMEJy UNION TEM" € RAL Bosmuesg.
L C'DE LA Q{\EBRADA ﬁ'ereSpuesta a Ioisﬁhc;tado ’ .

VAL S.A, - CRISTINA PARDO OCHOA qwén cumpllo "Eoh; iosi" L
t .mlmos habmtan‘tes y obtuvo el’ mayor puntaje en Ios ponderables de 969 18 puhtos BT
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DECISION SOBRE LA MEJOR PROPUESTA: :

Por lo anteriormente expuesto el Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FC-
SUBORDINADO 464, acoge la recomendacion efectuada por parte del comite evaluador del proceso
y confirma que la propuesta presentada por Ia UNION TEMPORAL BMC USME, conformada por:
CONSTRUCTORA BOLIVAR S.A., MARVAL S.A. y CONSTRUCCIONES MARVAL S.A,

- . representada por ANA CRISTINA PARDO OCHOA, quien cumplid’ con los requisitos minimos -
habilitantes y obtuvo el ma_yor puntaje en los ponderables de 969.18 puntos., fue la seleccionada dentro

. del proceso de SELECCION Y VINCULACION DE FIDEICOMITENTES POSTERIORES No 001 DE

~ 2018.

1

.- En constancia se suscribe a Ios dlec:|se|s (16) dias del mes de agosto de dos mll diecinueve (2019) por
~los mlembros del com|te1 fiduciario. - :

. ' Ny

| | /1

Firma:; Firma: & % K Q/
e | © (M
Nombre: PAOLA ANDREA LADINO TORRES "Nombre: ED F{EN#MUI@&Z DlAZ .

Cargo: SUBGERENT DE PLANEACION Y
ADMINISTRACION DEPROYECTOS '

Cargo: GERENTE PROYECTO TRES QUEBRADAS
‘ Miembro Comité Fiduciario

Miembro Comite Fiduciario

Firma: - \¥/ ‘
| .| Nombre:

_ Nombre LUISE UXRDO LAVERDE QUINTANA\‘

ARTA AN?ELICA QUINTERO

Cargo: SUBGERENTE DE GESTION INMOBILIARIA - | | C2190: SUBSERENTE DE DESARROLLO DE
. ERENTE DI PROYECTOS N
| Miembro Comité Fiduciario

Miembro Comité Fiduciario

Nombre - Cargo' : Dependencia - o Firma:

© | Elabore:  ° Andrea Pedroza Molina . Directora de Gestion | Direccion de Gestion Contractual )
: Contractual . ‘ :

Los(as} arriba firmantes, declaramos que hemos revisade el presente documento y lo presentamos' para su respectiva firma.




